& Præsules eas condemnarunt. Ex pro-
 pria verborum significatione patet, quod
 has propositiones non absolute dam-
 nent, cum non exprimant, quod sese
 huic sententiæ tanquam iudicio dog-
 matico universalis Ecclesiæ aut tan-
 quam Regulæ fidei, subijciant nec e-
 tiam dicunt, *damnamus* Cl. Propositio-
 nes, ex eo autem, quod Sacra Sedes &
 Præsules has propositiones eodem modo
 & spiritu damnarint, non sequitur, quod
 etiam ipsi eas condemnent: Ceterum
 si hæc verba a Viris non suspectis sin-
 cere & sine æquivocatione proferren-
 tur, utique sufficerent, in ore autem
 suspectorum æquivocum & diversum
 sensum præferunt; non enim apud
 tales idem est dicere, *submittimus nos*
sententiæ contra librum lateæ, ac hunc li-
brum & propositiones inde extractas dam-
namus, hanc sententiam esse justam, censu-
ram & Bullam tanquam Regulas fidei cre-
dere obstricti sumus. VIII. Nunquam ap-
 pellavimus, nec appellationi a Constitutione
 Unigenitus ab Ecclesia recepta adhaesimus.
 Denuo latet æquivocatio: aliud enim
 est, appellationi adhærere per actum
 iudicum, appellantium appellationi
 per subscriptionem accedendo, aliud
 per approbationem, laudando Appel-
 lantes, cum iis conspirando, & eo-
 rum appellationem non rejiciendo.

IX. Sub-

Sæc. XVIII.
 A. C. 1724.

Sæc. XVIII. IX. *Submittimus nos reverenter Judio*
 A. C. 1724. *nostrorum Præfulum, qui hanc appellatio-*
nem tanquam nullam, temerariam & sacra
Sedi & Pastorum corpori injuriosam, a-
toritati Ecclesiæ contrariam, & ad im-
vandos vel fovendos errores damnatos in-
dentem damnarunt. Horum subjectio re-
detur esse mere externa & ex obsequio
silentio profecta, subjiciunt se judio,
quod appellationem condemnat, non
autem ipsam appellationem damnet,
nec eam rejiciunt tanquam schismati-
cam, cum tamen Franciæ Præfules ut
talem in suis Instructionibus damnet.
 Denique hæc eorum declaratio sacra
 terminis æquivocis, & caret terminis
 veram & internam submissionem signi-
 ficantibus, estque similis declaratio-
 bus plurium Appellantium, necnon
 Epistolæ datæ ad Alexandrum VII. &
 Convenensis Episcopi declarationi Le-
 dovico XIV. oblatae, quæ tamen om-
 nes tanquam captiosæ fuerunt rejectæ.

His aliisque de causis plures Theo-
 logi hanc Lugdunensium declarationem
 seu professionem fidei impugnavit,
 ac præcipue inter eos Pater Honoratus
 a S. Maria Carmelita Excalceatus *Que-*
nelistarum malleus, Bruxellis die decima
 quarta Maij desuper epistolam ad quem-
 dam Abbatem scripsit, eamque Rhe-
 mis die trigesima ejusdem Mensis ex-
 cudi curavit.

S. XLV

§. XLVI.

*Montpeffulani Episcopi pervicacia se-
vere castigata.*Sæc. XVIII.
A. C. 1724.

Postquam Bourbonius Dux in Regio
Senatu primas partes tenere cœ-
perat, Ludovicus XV. Franciæ Rex
solicitantibus Rohanio & Du Bois Car-
dinalibus Appellantes ceterosque Con-
stitutioni Pontificiæ renitentes ad ob-
sequium revocare, omni ope & opera
satagebat: cum vero ceteris non modo
auctoritate, sed & pertinacia præva-
leret Carolus Joachimus Colbert de
Croissy Montpeffulanus Episcopus, hinc
Rex, quod ab eo moderationis via ob-
tinere desperaverat, severitate extor-
quere nitebatur. Præprimis igitur per
Vrillierum Marchionem eidem signifi-
cari jussit, quod Regem vehementer
offendisset, eoquod Archiepiscopi To-
losani, qui Appellantes Canonicos a
festiva solemnitate excludi petebat,
precibus deferre renuisset, & Broqui-
sum a munere Vicarii Generalis non-
dum amovisset, si ergo imposterum pa-
rere renueret, expresso Regis mandato
se compulsum iri sciret. Verum Epi-
scopus ad hæc responsum oppido ar-
rogans dedit: quocirca Rex ad eundem
triplex diploma transmitti jussit, quo-
rum

Hist. Univ.
tom. 9.
Period. I.
c. 2. p. 202.
Dorsan.
pag. 207.

Hist. Eccles. Tom. LXXI. Y y rum

Sæc. XVIII. rum primo Seminarii Montpeffiani
 A. C. 1724. Præfecto inhibendum, ne ad lectiones

Theologicas, quæ in præfato Seminario haberentur, exteros Ecclesiasticos admitteret: altero, duo Sacerdotes, qui in Nosocomio Sacramenta administrare consueverant, suas approbationes ad Episcopum remittere jubebatur. Tertio denique, forensi cuiusdam Parocho injunctum, ut non ipse, sed alius Sacerdos in sua Parochia infirmo morientium Sacramenta ministraret. His mandatis irritatus Episcopus acerbas ad Bourbonium Ducem literas dedit, declarans, quod Theologiam tradendi, & suæ Diœcesis Sacerdotes ad hoc studium, quocunque vellet, mittendi jus Episcopo competere. Rex vero Parocho suis Parochianis Sacramenta administrandi potestatem demerere, & alteri concedere nec posse, nec deberet: cum autem ad has literas Episcopus nullum recepisset responsum, utrique Sacerdoti, qui in Nosocomio Sacro ministerio fungebantur, suas facultates prorogavit, qui tamen amplexu exilii pœna tuere mulctati: Insuper contra hunc Episcopum a Senatu Ecclesiastico edictum promulgabatur, quod cujus omnes Beneficiis provili certum tempore Narbonnam venire, ibidemque in Metropolitanis manibus formaretur.

pure & simpliciter subscribere jubebantur, Sæc. XVIII.
 secus suis beneficiis privandi; cunctis A. C. 1724.
 ergo Montpeffulanæ Diæcesis Benefi-
 ciariis huic mandato, quod in ignobilissi-
 mis quoque pagis affixum erat, prompte
 obtemperantibus, Episcopus apud Bour-
 bonium Ducem desuper vehementer
 querebatur: ast adeo non ejus querelis
 deferebatur, ut etiam nova Regis man-
 data Mense Junio insequerentur, vi quo-
 rum Universitatis Montispeffulanæ Re-
 ctori concessum, ut inconsulto Episcopo
 Facultatis Theologicæ & Universitatis
 conventum agere posset, quoties ipsi
 id necessarium videretur: simulque Se-
 minarii Præfecto indultum, ut præter
 Seminaristas non quidem alterius,
 Montpeffulanæ tamen Diæcesis Stu-
 diosos ad suas scholas admittere vale-
 ret: Episcopus tandem tot edicta per-
 tæsus, libellum supplicem, quem nu-
 per ad Regem transmiserat, typis e-
 dere, atque in eo, quantum incredi-
 bilis ejus pertinacia percalluerit, ni-
 mis luculenter testari præsumpsit:
 Inde vero Regem, Regiumque Sena-
 tum magis in se concitaverat: Ageba-
 tur dudum in Consilio Ecclesiastico de
 mediis, quibus hujus Præfulis immo-
 derata agendi ratio compesci posset:
 tandem vero conclusum, a Narbonnensi
 Episcopo Synodum, in qua Montpes-
 fulano